

18. Medlemsforslag om bedre mulighed for at oprette private daginstitutioner (2010-164415)

Udvalget skal tage stilling til medlemsforslag om bedre mulighed for at oprette daginstitutioner.

medlemsforslag

Cecilia Lonning (V) har pr. mail den 9.11.10 anmodet om at følgende forslag behandles på Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 24.11.2010:

Det foreslås,

1. at Børne- og Ungdomsudvalget pålægger Børne- og Ungdomsforvaltningen senest 1. januar 2011 at undersøge muligheden for at dispensere for reglen om udearealer i forhold til størrelse og beliggenhed for såvel private som kommunale institutioner.

MOTIVERING

Flere sager heriblandt Den Røde Kuffert og institutionen i Valby vidner om, at det er meget besværligt for borgerne at oprette private institutioner. De mener blandt andet, at de ikke får samme dispensationer som kommunale institutioner, og at samarbejdet mellem Børne- og Ungdomsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen er meget begrænset.

For at lette processen og forbedre mulighederne for, at private aktører kan afhjælpe kommunens udfordringer med at oprette tilstrækkelige daginstitutioner, foreslås det, at Børne- og Ungdomsforvaltningen inden 1. januar 2010 undersøger kommunens muligheder for at dispensere i forhold til institutionernes udearealer. Det kan enten ske i form af en generel dispensation, som antageligt allerede eksisterer for ældre institutioner. Eller i form af en betinget dispensation, hvis institutionen ligger i nærheden af en offentlig legeplads.

Det foreslås herudover, at Teknik- og Miljøforvaltningens Center for Byggeri udvider samarbejdet med Børne- og Ungdomsforvaltningen omkring vejledning i krav og muligheder for private aktører ved oprettelse af private institutioner.

Endelig foreslås, at Teknik- og Miljøforvaltningen indenfor loven og kommunens regler giver en bygningsmæssig ibrugtagningstilladelse til den private daginstitution Den Røde Kuffert, som er en af de private daginstitutioner, der har oplevet store problemer med en godkendelse og med samarbejdet mellem de to forvaltninger.

(Forslagene i de to sidstnævnte afs. behandles i Teknik- og Miljøudvalget den 29.11.10)

bilag

